
第 1号議案 ①

書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 事 業 報 告 書

令和 4年 4月 1 日から令和 5年 3月 31日 まで

豊慶 目蟻臓嵐&撻 _2二 上」L
l事 業の成果
令和 4年度は、ウイズコロナが日常になり、本来の事業を行えるような環境が戻りつつあった。オン

ラインを活用しながら、地域や関連団体と情報交換し、コロナ禍でのNPOの活動を模索した。また、関
係団体とのHPの リンクをつなげて活動のPRに も努めた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 2,975 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【  0 】千円)

疋訳 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

覚盃
対象者
範囲

覚盃
対象者
人数

事栗費
(千
円)

晏曇警F資電
教育の事業
正螢理雹危撃馨基暑畠種
する。

7月 27
8月 5日
8月 12日
8月 31日

2月 16017
日

文京区
児童館
文京シビ

ックセン
ター

文京シビ

ックセン
ター

3人
3人
3人
3人

3人

一般市民
・不特定
多数

4

20

組
人
.8 人
23人
10人

600人

72

消費者 と生産
現場との交流
及び体験学習
事業

消費者団体と共同してで

きる産地での交流と体験
学習を企画運営していく。

11月 21日

年 間 を通
じて

世田谷区
3人

対象を絞
った参加 20人

14

交 瓶 拠 点 づ く
り事業

交流拠点づくりのための
情報収集を行う。

年 間 を通
じて

東京都内
5人
東京都の

団体や一

般市民

不特定
多数

4

異
育を図る事料理 レシビの作成、及びフ

ードコーディネート
年 間 を通
じて

東京都内
7人
消費者団
体関係

主に生協
組合員 2,879

その他この法
人の目的を達
成するために
必要な事業

ホームベーシ管理 と広報
活動を行 う。

年 間 を通
じて

事務所内
1人
一般市民
不特定多
数

不特定
多数

6

黛への関● ぞ深 めるワー
クショップ

年 間 を通
じて

東京都内 11人 社員 社員 0

定款に記載
された
事業名

事業内容 同時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

特になし



第1号議案②-1

令和4年度 活動計算書 (その他事業が豊五_場合)
事 業 報 告 用

フード・風土

科目

(文京区)

づ く

よ

よ ・備品費
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22,001
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第1号議案②-3

令和4年度 貸借対照表
岸Lイ立 :円

目 ● ■ I

527,資 産 合 計 ①十②

敷金
長期貸付金

ソフトウェア
借地権

現金預金
ゆうちょ銀行 普通預金
三菱

『

J銀行

33,751

負 債 合 針 ③キ0 33,

未払金
預り金

長期借入金
退職給付引当金

403.

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B】 +【 C】 527,180
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1

令和4年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人  フー ド・風土

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正NЮ法人会針基準協議会 )

によつています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固定資産の減価償却の方法

(3)引当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理

2.事 業別損益の状況
(単位 :円 )

の目的を逮成す
消費者と生産現場
との交流及び体験
学習事業 (世田谷
区)

交流拠点づく
り事業

(フードコーディ
ネート)

事業

合計

22,000

“

,835

2,708,275

33,751

192,820

食農教育、環境教
育、文化教育の事
業 (文京区)

68,835

13,8∞

68,835

2,708,275

33,751

192,820

2,599,450

8,587

3,000

22,000

2,599,450

8,587

3,0003,000

3.000

200

:.5204,230

0

3,262

0

5,203

800

7,200

0 0

4,(関Ю

2,694,475

33,751

19,8"

2,599,4“

8,587

0

170,160

75,470

0

3,354

13,444

9,350

8.920 4.000 271.778

14.920 4.000 2.879.815

0

175,910

75,470

10,462

0

8,557

18,244

9,550

0

0

6,927

0

0

0

2,100

0

3,0(Ю

300

24,000

0

6,927

175,910

75,470

1■ 462

2,100

8,557

21,244

9,850

24,(χЮ

0

107、 921

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取助成金等
3.事業収益
4.源泉徴収預り金
5.京都より交通費
6. その他収益(食材他
経常収益計
Π 経常費用
(1)人件費
給料手当

税金返金分

諸腑金

活動費

人件費計
(2)そ の他経費
ぽ管理費

交通費

京都食材・備品費

物品購入費

通信費

消耗品費

雑費

振込手数料

地代家賃

保険料

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額



第1号議案②-4 事 業 報 告 用

令和4年度 財産目録
ド

・

単位 :円
■ ′lヽ lH「 合 ,「

】 重 屋 の コ

527.118

手元現金
ゆうちょ銀行普通預金
三菱UFJ銀行普通預金

現金預金

527^11

【′

薔 ■ 合 計 C2)

【A】 資 産 合 計 ①+② 527,100

‐‐ 11 ■

`ロ

の 1■

未払金

源泉徴収税 33,751

33.751

長期借入金

【I

冒 色 籠 合 ,「 .an

【B… 1】 負 債 合 計 ③+④ 33,751

493,437【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【8-1】

n債合計 ・・・③



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 く前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は層所並
びにこれらの者についての前事業年度における●日の有無を腱載した名簿)

儘 」 整 狙 國 陸 上 豆生 二 重 L

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

1司以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
l」各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 □ 監事

′ヽヤカフ オサム 令和 4年4月 1日

令和5年3月 31日

年  月  日

年  月  日早川 治

2 □ ・監事
イワタ ヤスコ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月 日

日年  月岩田 泰子

６
０ 睡亜]・監事

フクナガ キミヨ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日福永 喜美代

４

‘ 巨亜]・監事
ウツノミヤ サチ 令和 4年4月 1日

令和5年3月 31日

年

年

月

月

日

日宇都官 幸子

ｒ
Ｏ 理事。匡ヨ

ユルギ タカオ 令和 4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日万木 孝雄

′
０ 理事・監事

年  月 日

日年 月

年 月

月

日

日年

7 理事 。監事
年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

10 理事・監事
年  月  日

年  月   日

年 月

月

日

日年



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 5年  3月  31 日現在

特定非営利活動法人  フード・風土

氏   名

■

■ 早 り|1 治

2 岩 田 泰 子

ｎ

） 福 永 喜 美 代

4 宇 都 官 幸 子

5 庄 司 万 知 代

6 江 塚 章 子

７
・

中 根 浩 子

8 友 実 秀 子

9 藤 井 ゆ
か り

10
安 斎 ミ チ コ

11 小 熊 菜 穂 子


